Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-06-2022
Insolventienummer F.10/22/93
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000232431:F001
Datum uitspraak 03-05-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr Chr. Groenewoud

Algemene gegevens

Naam onderneming

| ska TextielB.v. 02-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SKG Textiel B.V., 02-06-2022
opgericht bij notariéle akte op 5 december 2016, ingeschreven in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder het nummer 67407420,

statutair gevestigd te gemeente Rotterdam en kantoorhoudende te (3043 JA)

Rotterdam, aan de Abraham van Beyerenstraat 16 (hierna genoemd:

Curanda). (1)

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel hield Curanda 02-06-2022
zich bezig met vervaardiging van geconfectioneerde artikelen van textiel 1

(geen kleding). De statuten van Curanda vermelden dat de vennootschap ten

doel had het produceren van huistextiel en alle verdere handelingen die met

het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk

kunnen zijn. (1)

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24ad32fe-e2ca-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b82144a3-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De bestuurder van Curanda heeft aan de curator verklaard dat in 2019 de 02-06-2022
activiteiten van de vennootschap zijn gestaakt. 1
Aan de curator is door de bestuurder vlak voor datum verslaggeving de hard

copy administratie overhandigd (voor zover nog aanwezig) over de boekjaren

2017 tot en met 2019, waaronder inbegrepen een beperkte inkoop en

verkoop administratie. De curator zal deze administratie de aankomende
verslagperiode nader bestuderen en onderzoeken en komt daar in een

volgende verslagperiode op terug. Er zijn vooralsnog geen (deponeringen

van) jaarrekeningen in de administratie aangetroffen.

De curator heeft eventueel resterende administratie opgevraagd bij de

voormalig boekhouder van Curanda en de bestuurder en is nog in afwachting

daarop. (1)

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 02-06-2022
1

Boedelsaldo

I €0,00 02-06-2022
1
Verslagperiode
van 02-06-2022
3-5-2022 1
t/m
2-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14 uur 30 min

totaal 14 uur 30 min



Toelichting bestede uren

De curator heeft zich in de eerste verslagperiode beziggehouden met een 02-06-2022
eerste inventarisatie van het faillissement c.q. zijn eerste werkzaamheden. 1
Zo heeft hij gesprekken gevoerd met de bestuurder van Curanda en zijn
adviseurs. In de gesprekken met bovenstaande betrokkenen zijn onder meer
de activiteiten van Curanda en de oorzaken van het faillissement besproken.
Bestuurder van Curanda had na het uitspreken van het faillissement het
voornemen tot het instellen van verzet tegen de faillietverklaring. In dat
kader heeft de curator zijn werkzaamheden in die periode beperkt gehouden
tot het noodzakelijke. Uiteindelijk heeft de bestuurder besloten geen verzet
in te stellen tegen de faillietverklaring, waardoor het faillissement in stand is
gebleven.

De curator heeft verder de staat van de boedel geinventariseerd en
(gedeeltelijk) in kaart gebracht. De curator heeft de administratie bij de
bestuurder van Curanda opgevraagd en heeft vlak voor datum verslaggeving
een gedeelte fysieke administratie over de jaren 2017 tot en met 2019
ontvangen. De curator zal deze administratie de aankomende verslagperiode
nader onderzoeken en komt daarop terug in een volgende verslagperiode.
Volgens verklaring van de bestuurder lagen de activiteiten van de
onderneming al enige tijd stil (sinds 2019), de onderneming was in feite al
afgebouwd. Tot op heden heeft de curator dan ook geen actief aangetroffen.
De inhoud van dit verslag is tot stand gekomen op basis van de eerste
bevindingen van de curator. Aan de inhoud van dit verslag kunnen door
derden geen rechten worden ontleend. (1)



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht bij notariéle akte op 5 december 2016. Statutair 02-06-2022
bestuurder en enig aandeelhouder van Curanda is de heer M.C. Alptekin. (1) 1

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend, geen (1). 02-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend, geen. De curator heeft dit nog in onderzoek. 02-06-2022
Wanneer alsnog van verzekeringen blijkt, zullen deze worden beéindigd. (1) 1

1.4 Huur

De bestuurder van Curanda heeft aan de curator verklaard dat het pand aan 02-06-2022
de Abraham van Beyerenstraat 16 al enige tijd is verlaten door Curanda. De 1

curator zal alsnog de voormalig verhuurder aanschrijven met het verzoek
opgaafte doen van eventuele vorderingen (pre faillissement). Voor zover de
curator bekend zijn er geen andere huurovereenkomsten (1).

1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van de onderneming liggen al enige tijd stil (sinds 2019), de 02-06-2022
onderneming was in feite al afgebouwd. Op moment van faillissement werd 1
er geen omzet gerealiseerd en was er ook geen personeel meer in dienst.

Volgens verklaring van de bestuurder zijn voornoemde voormalige

werknemers vervolgens blijkbaar niet uitgeschreven bij het

bedrijffstakpensioenfonds en sociaal fonds en zijn deze premieverplichtingen

door blijven lopen. De stichting bedrijfstakpensioenfonds heeft toen een

dwangbevel uitgevaardigd en verdere facturen opgelegd. Curanda had toen

al de huurruimte verlaten. De bestuurder heeft aangegeven deze

aanmaningen en dwangbevelen niet te hebben gezien c.q. ontvangen.

De Stichting bedrijfstakpensioenfonds en Stichting sociaal fonds hebben

vervolgens - bij gebreke van het uitblijven van betaling - een verzoek tot
faillietverklaring ingediend bij de Rechtbank Rotterdam, waarna de rechtbank

het faillissement op 3 mei 2022 heeft uitgesproken.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek en zal

daar in een volgend verslag op terugkomen. (1)



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-06-2022
0 1
Toelichting

Bestuurder van Curanda heeft verklaard dat er sinds 2019 al geen personeel
meer in dienst is. Het UWV heeft de curator eveneens medegedeeld dat er
geen personeel meer werkzaam is en dat er geen openstaande UWV
vorderingen bekend zijn (1).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-06-2022
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De bestuurder heeft aan de curator verklaard dat op datum faillissement er 02-06-2022
geen personeelsleden meer in dienst waren. Het personeel zou reeds per 1

2019 dienst uit zijn. Het UWV heeft reeds opgegeven dat er geen

vorderingen bij hen zijn aangemeld. (1)

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom. De bedrijfsruimte werd 02-06-2022
gehuurd en is al voor faillissement - volgens verklaring van de bestuurder - 1
opgezegd (1).

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I De curator heeft het kadaster onderzocht (1). 02-06-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voor zover bekend, geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover de curator bekend zijn er geen bedrijfsmiddelen aanwezig. De
curator doet hierna nog onderzoek en zal daar in een volgende

verslagperiode op terugkomen. Het RDW heeft opgegeven dat erin het jaar
voorafgaand aan datum faillissement geen voertuigen op naam van Curanda

stonden (1).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Naar verklaring van de bestuurder is niet langer een bedrijfsruimte in huur
door Curanda en zal derhalve geen bodemvoorrecht van de fiscus gelden.

Indien daarvan nog wel sprake is, geldt voor de mogelijke verkoopopbrengst
van de inventaris en andere bedrijffsmiddelen die zich in de bedrijfsruimte van

Curanda bevinden, artikel 21 Invorderingswet. (1)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderzoek naar bedrijfsmiddelen (1).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voor zover bekend, geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator bekend zijn er geen voorraden en/of onderhanden
werk aanwezig. De curator doet hierna nog onderzoek en zal daar in een
volgende verslagperiode op terugkomen. (1).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en onderzoek naar voorraden en onderhanden werk (1).

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voor zover bekend, geen

totaal € 0,00 € 0,00

02-06-2022
1

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022
1

02-06-2022
1



Toelichting andere activa

Voor zover de curator bekend zijn er geen andere activa aanwezig. De 02-06-2022
activiteiten van de onderneming liggen al enige tijd stil (2019), de 1
onderneming was in feite al afgebouwd. De curator doet hierna nog

onderzoek en zal daar in een volgende verslagperiode op terugkomen. (1).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en onderzoek naar andere activa (1). 02-06-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Voor zover de curator bekend zijn er geen debiteuren aanwezig. De curator 02-06-2022
doet hierna nog onderzoek en zal daar in een volgende verslagperiode op 1
terugkomen. De curator heeft net voor datum verslaggeving de administratie

van Curanda ontvangen over de boekjaren 2017 tot en met 2019 en doet in

dat kader eveneens onderzoek naar mogelijk inbare debiteuren. (1).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en onderzoek naar debiteuren (1). 02-06-2022

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€112,78 02-06-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft een vordering aan de curator opgegeven ad EUR 112,78
(1).



5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend, geen. De curator heeft dit thans nog in
onderzoek. (1)

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend, geen. De curator heeft dit thans nog in
onderzoek. (1)

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend, geen. De curator heeft dit thans nog in
onderzoek. (1)

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben geen partijen zich bij de curator gemeld met een
beroep op een eigendomsvoorbehoud. Wanneer partijen zich alsnog bij de
curator melden met een beroep op een eigendomsvoorbehoud, zal de curator
deze claims afwikkelen. (1)

5.6 Retentierechten

Er zijn nog geen partijen die zich bij de curator hebben gemeld met een
beroep op een retentierecht (1)

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep
op een recht van reclame (1).

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing (1)

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft alle banken aangeschreven en hen verzocht opgaaf te doen
van hun eventuele vorderingen. Meer specifiek heeft de curator de huisbank
van curanda aangeschreven met het verzoek tot mutatieoverzichten. De
huidige bankrekening heeft geen creditsaldo. (1)

6. Voortzetten/doorstart onderneming

02-06-2022

1

02-06-2022
1

02-06-2022
1

02-06-2022
1

02-06-2022
1

02-06-2022
1

02-06-2022

1

02-06-2022
1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op datum faillissement waren de activiteiten van Curanda gestaakt. De
activiteiten van de onderneming lagen al enige tijd stil (sinds 2019). (1)

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing (1).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing (1).

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing (1).

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing (1).

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing (1).

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing (1).

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing (1).

02-06-2022
1

02-06-2022
1

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022
1

02-06-2022

1

02-06-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van Curanda heeft verklaard te beschikken over een hard
copy van de administratie (een aantal ordners). Deze administratie heeft de
curator vlak voor datum verslaggeving in ontvangst genomen en thans nog in
onderzoek. Daarnaast zijn bij de bank mutatieoverzichten opgevraagd en
heeft de curator aan de voormalig administrateur van Curanda en bestuurder
om verdere boekhouding verzocht. De administratie die tot op heden is
ontvangen mist nog een aantal stukken zoals jaarrekeningen,
kolommenbalansen en grootboekkaarten. (1)

7.2 Depot jaarrekeningen

Vanaf datum oprichting (2016) tot en met heden zijn er geen jaarrekeningen
in het handelsregister van de Kamer van Koophandel gedeponeerd. Voor de
jaarrekeningen 2016 tot en met 2020 geldt dus dat deze niet tijdig zijn
vastgesteld en gedeponeerd. De curator betrekt een en ander in zijn
onderzoek. (1)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Curanda was gelet op haar omvang niet onderworpen aan een
accountantscontrole. (1)

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele stortingsverplichting is reeds verjaard, reden waarom de
curator een onderzoek achterwege laat. (1)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur. (1)

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre sprake is geweest van
paulianeus handelen (1)

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de rechtmatigheid nog in onderzoek en zal het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. (1)

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022
1

02-06-2022
1

02-06-2022

1

02-06-2022
1

02-06-2022

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van Curanda (deels) veiliggesteld en zal
deze aan een eerste onderzoek onderwerpen. Verder heeft de curator
contact gehad met de bestuurder van Curanda. Het
rechtmatigheidsonderzoek is nog gaande. (1)

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er hebben zich op dit moment nog geen crediteuren gemeld bij de curator
met een boedelvordering.

1. Het salaris van de curatoris een boedelvordering;
2. Curanda had volgens verklaring van het UWV en de bestuurder geen

personeelsleden in dienst op datum faillissement. Het UWV zal om die reden

geen boedelvordering uit hoofde van overgenomen
loonbetalingsverplichtingen hebben;
3. De bestuurder heeft verklaard dat de huurovereenkomst voor de

bedrijfsruimte reeds was opgezegd voor datum faillissement, uit dien hoofde

zou er geen boedelvordering van verhuurder zijn uit hoofde van
huurvorderingen na datum faillissement. (1).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.607,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft haar vorderingen opgegeven aan de curator. Dit
betreffen diverse (al dan niet ambtshalve) aanslagen uit hoofde van
motorrijtuigenbelasting, vennootschapsbelasting, loonheffingen en
omzetbelasting. In totaal heeft de Belastingdienst een vordering ad EUR
21.607 opgegeven. (1)

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Er was geen personeel meer bij curanda in dienst, dus het UWV zal geen
preferente vordering indienen. (1)

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022
1



8.4 Andere pref. crediteuren

L 02-06-2022

Toelichting 1

Er hebben zich nog geen crediteuren bij de curator gemeld met een

preferente vordering. De aanvrager van het faillissement heeft een

preferente vordering ten aanzien van de kosten van de

faillissementsaanvraag. (1).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 02-06-2022
1

Toelichting

Tot op heden hebben vier concurrente crediteuren hun vorderingen ingediend

bij de curator. (1)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.394,27 02-06-2022
1

Toelichting

Tot op heden hebben vier concurrente crediteuren hun vorderingen ingediend

bij de curator met in totaal EUR 23.394,27 aan vorderingen.

Een daadwerkelijke crediteurenlijst ontbreekt nog en is niet in de

administratie aangetroffen, reden waarom de curator nog niet is overgegaan

tot aanschrijving van de crediteuren. Uiteraard kunnen crediteuren wel hun

vordering indienen via de curator of via www.claimsagent.nl . De curator zal

op korte termijn de bestuurder nogmaals verzoeken de crediteurenlijst aan

te leveren (1)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. De curator kan in dit stadium van het failissement nog geen 02-06-2022

uitspraken doen over een eventuele uitkeringen aan preferente en/of 1

concurrente schuldeisers. (1)

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft gefaciliteerd dat crediteuren hun vorderingen in het 02-06-2022

faillissement kunnen indienen en de schuldenlast gedeeltelijk 1

geinventariseerd. (1)



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog onbekend. De curator is tot op heden niet bekend met
aanhangige procedures (1).

9.2 Aard procedures

I Vooralsnog niet van toepassing (1)

9.3 Stand procedures

I Vooralsnog niet van toepassing (1)

9.4 Werkzaamheden procedures
| Geen. 1)

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022
1

02-06-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op nadere
inventarisatie van mogelijk aanwezig actief en debiteuren. Hij zal de
schuldenlast verder nader in kaart brengen. Daarnaast zal de curator
overeenkomstig zijn wettelijke taak ex art. 68 lid 2 Fw onderzoek plegen en
een aanvang nemen in het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. (1)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend (1).

10.3 Indiening volgend verslag
I 2-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hierboven het plan van aanpak (1).

Bijlagen

Bijlagen

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022

1

02-06-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


